[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   30.12.2019 г.     №  3008

О внесении изменений в  муниципальную  программу «Доступная среда»  на   2016-2020  годы    в    Вольском    муниципальном     районе, утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального района № 3642 от 24.12.2015 года

На   основании  ч. 1 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах     организации   местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 29, 35 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести   в    муниципальную    программу   «Доступная среда» на 2016-2020 годы в Вольском муниципальном районе, утвержденную постановлением   администрации  Вольского муниципального района № 3642 от 24.12.2015 года (далее – программа) следующие изменения:

1) в   паспорте    программы   в   строке «Объемы и источники обеспечения Программы»  слова «Общий объем затрат на реализацию Программы составляет – 1 279,20 тыс. руб. (591,00   тыс. руб. –   бюджет    Вольского муниципального района; 95,00 тыс. руб. - бюджет муниципального образования город Вольск; 483,00 тыс. руб. – внебюджетные источники; 110,20 тыс. руб. – федеральный  бюджет)    (прогнозно),    в   том     числе:      2018 год – 125,3 тыс. руб. (из них 20,00 тыс. руб. – бюджет Вольского муниципального района; 95,00 тыс. руб. - бюджет муниципального образования город Вольск;   10,30   тыс. руб. –  внебюджетные  источники) (прогнозно)»; 2019 год – 339,50 тыс. руб. (из них 230,00 тыс. руб. – бюджет Вольского муниципального района;109,50 тыс. руб. – внебюджетные    источники) (прогнозно); 2020 год – 493,50 тыс. руб. (из них 300,00 тыс. руб. - бюджет Вольского муниципального района; 193,5 тыс. руб. – внебюджетные источники) (прогнозно) заменить словами «Общий объем затрат на реализацию Программы составляет – 1 289,37 тыс. руб. (371,00   тыс. руб. –   бюджет    Вольского муниципального района; 95,00 тыс. руб. - бюджет муниципального образования город Вольск; 713,17 тыс. руб. – внебюджетные источники; 110,20 тыс. руб. – федеральный  бюджет) (прогнозно), в том числе: 2019 год – 349,67 тыс. руб. (из них 10,00 тыс. руб. – бюджет Вольского муниципального района; 339,67 тыс. руб. – внебюджетные источники); 2020 год – 493,50 тыс. руб. (из них 300,00 тыс. руб. - бюджет Вольского муниципального района; 193,5 тыс. руб. – внебюджетные источники) (прогнозно).
2) раздел 4 изложить в следующей редакции:

4. Ресурсное обеспечение Программы

тыс. руб. (прогнозно)
	Источники финансирования и направления расходов
	Объем финансового обеспечения

на 2016-2020 годы

(тыс. рублей)
	В том числе:

	2016

год
	2017

год
	2018 год (прогнозно)
	2019 год (прогнозно)
	2020 год (прогнозно)

	Всего, в том числе:
	1 289,37
	90,00
	230,90
	125,3
	349,67
	493,5

	Бюджет Вольского муниципального района
	371,00
	10,00
	31,00
	20,00
	10,00
	300,00

	Бюджет МО город Вольск
	95,00
	-
	-
	95,00
	-
	-

	Федеральный бюджет
	110,20
	-
	110,20
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	713,17
	80,00
	89,70
	10,30
	339,67
	193,5

3) приложение  изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации, а в части финансирования соответствующих программных мероприятий со дня вступления в силу Решения Вольского муниципального Собрания «О внесении изменений в Решение Вольского муниципального Собрания от 17.12.2018 г. № 5/36-268 «О бюджете Вольского муниципального района на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов» в соответствующей части.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев

Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  30.12.2019г. № 3008

Приложение

к муниципальной программе

«Доступная среда» на 2016-2020 годы

в Вольском муниципальном районе

Система (перечень) программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения,

годы
	Объем финансового обеспечения, источник (тыс.рублей) (прогнозно)
	Ответственные

за выпол-нение
	Ожи-даемые

Резуль-таты

	всего
	2016
	2017
	2018 (прогнозно)
	2019 (прогнозно)
	2020 (прогнозно)

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.
	18.

	Бюджет Вольского муниципального района
	Внебюджетные источники
	Бюджет Вольского муниципального района
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные источники
	Бюджет Вольского муниципального района
	Бюджет МО г.Вольск
	Внебюджетные источники
	Бюджет Вольского муниципального района
	Внебюджетные источники
	Бюджет Вольского муниципального района
	Внебюджетные источники

	1. Обеспечение доступности культуры и искусства

	2. Обеспечение доступности здравоохранения

	1.1.
	Обустройство здания для обеспечения доступной среды жизнедеятельности лиц с ограниченными возможностями и маломобильных групп граждан к услугам культуры в отделе кинообслуживания (ДК Факел, кинозал) МУК «Централизованная клубная система»:

Центральный вход:
- установка пандуса у входа в здание
	2017
	101,20

	16,20
	85,00

	Управ-ление культу-ры и кино адми-нистрации Вольс-

кого муници-пального района

МУК «ЦБС»

МУК «ЦКС»

МУ «Вольс-кий краевед-ческий музей»
	Органи-зация доступа лиц с ограни-ченными воз-можностями и маломо-бильных групп граждан к произве-дениям культу-ры и искусст-ва в доступ-ных форма-тах в 7 учреж-дениях

	1.2.
	Обустройство пандусного съезда;

Установка поручней в туалетной комнате с учетом свободного доступа для маломобильных групп граждан МУК «ЦБС», Центральная детская библиотека, ул. Л.Толстого, 118)
	2019
	239,67

	239,67

	1.3.
	Обустройство пандусного съезда с поручнями; установка навеса над входной площадкой; установка поручней в туалетной комнате с учетом свободного доступа для маломобильных групп граждан
МУК  «ЦБС» библиотека № 3 (ул. Володарского, 200, г.Вольска)
	2020
	220,00

	220,00

	1.4.
	Фойе 1 этажа:

- установка информационной мнемосхемы, установка с правой стороны по основным путям следования тактильной направляющей полосы в Здании организационно-массового отдела МУК «ЦКС» (пл.Х-летия Октября, 4/2, г.Вольска)
	2020
	33,50

	33,50

	Всего по разделу, в том числе:

	594,37

	16,20
	85,00

	239,67
	220,00
	33,50

	Управление культуры и кино администрации Вольского муниципального района

	594,37

	16,20
	85,00

	239,67
	220,00
	33,50

	2. Обеспечение доступности физической культуры и спорта

	2.1.
	Оборудование стоянки для автотранспорта инвалидов перед входом на стадион «Юность»

(ул. Фирстова, 1д, г.Вольска)
	2018
	10,00

	10,00

	Управ-ление молоде-жной полити-ки, спорта и туризма администрации Вольс-кого муници-пального района
	Обеспе-чение доступ-ности спортив-ных сору-жений для инвали-дов. Улучше-ние условий для занятий спортом инвали-дами

в 2 учреж-дениях спорта

	2.2.
	Оборудование пандуса с поручнями (с правой стороны от входа на стадион «Новосёлы»)

(п.Красный Октябрь, г.Вольска)
	2020
	60,00

	60,00

	Всего по разделу,

в том числе:

	70,00

	10,00

	60,00

	Управление молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольсколго муниципального района

	70,00

	10,00

	60,00

	3. Обеспечение доступности образования

	3.1.
	Обустройство здания для обеспечения доступной среды жизнедеятельности лиц с ограниченными возможностями и маломобильных групп граждан к услугам образования (обустройство пандуса) МОУ «Лицей г.Вольска Саратовской области» (ул. Пугачева, 56, г.Вольска)
	2016
	90,00
	10,00
	80,00

	Управ-ление образо-вания адми-нистрации Вольс-кого муници-пального района

МОУ «Лицей г.Вольс-ка Саратовской области»

МОУ «СОШ №-4 г.Вольс-ка Сара-товской области»

МОУ «СОШ №-5 г.Вольс-ка Сара-товской области»

МОУ «СОШ №-16 г.Вольс-ка Сарато-вской области»

МОУ «СОШ №-17 г.Вольс-ка Сара-товской области»

МОУ «СОШ №-19 г.Вольск Саратовской области»
	Обеспе-чения доступ-ной среды жизне-деятель-ности лиц с ограни-ченными возмож-ностями и маломо-бильных групп граждан к услугам образо-вания в 6 учреж-дениях

	3.2.
	Обустройство здания для обеспечения доступной среды жизнедеятельности лиц с ограниченными возможностями и маломобильных групп граждан к услугам образования (обустройство пандуса) МОУ «СОШ № 4 г.Вольска Саратовской области» (п. з-д Большевик, 63, г.Вольска)
	2017
	99,70

	10,00

	89,70

	3.3.
	Обустройство здания для обеспечения доступной среды жизнедеятельности лиц с ограниченными возможностями и маломобильных групп граждан к услугам образования

 (обустройство пандуса) МОУ «СОШ № 5 г.Вольска Саратовской области» (ул.Коммунарная, 30 а, г.Вольска)
	2018
	20,30

	10,00

	10,30

	3.4.
	Обустройство здания для обеспечения доступной среды жизнедеятельности лиц с ограниченными возможностями и маломобильных групп граждан к услугам образования (обустройство пандуса) МОУ «СОШ №16 г.Вольска Саратовской области» (ул. Красногвардейская, 7 а, г.Вольска)
	2019
	10,00

	10,00

	3.5.
	Обустройство здания для обеспечения доступной среды жизнедеятельности лиц с ограниченными возможностями и маломобильных групп граждан к услугам образования (обустройство пандуса) МОУ «СОШ №17 г.Вольска Саратовской области» (п. з-д. Красный Октябрь, д. 35, г.Вольска)
	2020
	90,00

	10,00
	80,00

	3.6.
	Обустройство здания для обеспечения доступной среды жизнедеятельности лиц с ограниченными возможностями и маломобильных групп граждан к услугам образования (обустройство пандуса) МОУ «СОШ №19 г.Вольска Саратовской области» (ул.Красногвардейская, 56, г.Вольска)
	2020
	90,00

	10,00
	80,00

	Всего по разделу, в том числе:

	400,00
	10,00
	80,00
	10,00

	89,70
	10,00

	10,30
	10,00

	20,00
	160,00

	Управление образования администрации Вольского муниципального района

	400,00

	10,00
	80,00
	10,00

	89,70
	10,00

	10,30
	10,00

	20,00
	160,00

	4. Обеспечение доступности транспортной инфраструктуры

	4.1.
	Оборудование пандусного съезда, автобусный павильон на конечной автобусной остановки
	2017
	30,00

	4,80
	25,20

	Управ-ление муници-пального хозяйст-ва адми-нистрации Вольс-кого муници-пального района
	Обеспе-чения доступ-ной среды жизне-деятель-ности лиц с ограни-ченными возмож-ностями и маломо-бильных групп граждан

к услугам общест-венного транс-порта

	4.2.
	Оборудование Светофорных объектов звуковыми сигналами (2 объекта)
	2018
	95,00

	95,00

	Управ-ление муници-пального хозяйст-ва адми-нистра-ции Вольс-кого муници-пального района
	Обеспе-чения доступ-ной среды жизне-деятель-

ности лиц с ограни-ченными возмож-ностями и мало-мобиль-ных групп граждан

к услугам общест-венного транс-порта на 2 объектах

	4.3.
	Приведение в нормативное состояние остановочных пунктов (подъём посадочной площадки до 20 см. – 4 объектов)
	2019

	100,00

	Управ-ление муници-пального хозяйст-ва адми-нистра-ции Вольского муници-пального района
	Обеспе-чения доступ-ной среды жизне-деятель-

ности лиц с ограни-ченными возмож-ностями и маломо-бильных групп граждан

к услугам общест-венного транс-порта на 8 объектах

	Всего по разделу, в том числе:

	225,00

	4,80
	25,20

	95,00

	100,00

	Управление муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района

	225,00

	4,80
	25,20

	95,00

	100,00

	Итого по Программе, в том числе:

	1 289,37
	10,00
	80,00
	31,00
	110,20
	89,70
	20,00
	95,00
	10,30
	10,00
	339,67
	300,00
	193,5

	Управление культуры и кино администрации Вольского муниципального района

	594,37

	16,20
	85,00

	239,67
	220,00
	33,50

	Управление молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района

	70,00

	10,00

	60,00

	Управление образования администрации Вольского муниципального района

	400,00

	10,00
	80,00
	10,00

	89,70
	10,00

	10,30
	10,00

	20,00
	160,00

	Управление муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района

	225,00

	4,80
	25,20

	95,00

	100,00

Руководитель аппарата                                                                                                                                                   О.Н. Сазанова

12